

# Jameson 18-ti letá Irish whiskey 46% vol. 0.70 l

» Pálenky » Whisky » Irsko



EAN

5011007022891

Kód produktu

W0200242

Jameson 18 Year Old je luxusní irská blended whiskey, která v roce 2025 představuje jeden z vrcholů řemesla palírny Midleton. Skládá se ze tří typů whiskey, které zrály minimálně 18 let v sudech po bourbonu a sherry Oloroso. Unikátnost jí dodává závěrečný, až roční finish v panenských sudech z amerického dubu, který nápoji propůjčuje mimořádnou hloubku, dřevitou komplexitu a hedvábnou jemnost. Výsledkem je mistrovské dílo s bohatým profilem vanilky, oříšků a jemného koření, vyhledávané náročnými sběrateli. Jameson 18y je tak symbolem luxusu, který pravidelně sbírá nejvyšší ocenění na světových soutěžích.

**Vůně:** Bohatá a komplexní, s výraznými tóny aromatických dubových olejů, karamelu (toffee) a máslového fondánu. Objevují se jemné náznaky sherry, vanilkového lusu a pečených ořechů s lehkým ovocným podtónem.

**Chuť:** Na patře je výjimečně hladká a hedvábně krémová. Dominují sladké chutě karamelu, vanilky a toffee, které jsou doplněny jemným kořením, oříškovým podtónem a dotekem tmavého sušeného ovoce (rozinky, fíky).

**Závěr:** Závěr je velmi dlouhý, hřejivý a trvalý. Doznívají v něm tóny dubového dřeva, přetrvávajícího jemného koření (bílý pepř, hřebíček) a sladkého karamelu, zanechávající komplexní a uspokojivý pocit.

Dostupnost na hlavním skladě:

expedujeme ihned

Dostupné množství u dodavatele:

na dotaz do 7 dní

# Jameson 18-ti letá Irish whiskey 46% vol. 0.70 l

» Pálenky » Whisky » Irsko

### Popis

Palírna Jameson, jejíž dnešní obří výrobní komplex Midleton v hrabství Cork je považován za ekologický a technologický vrchol světové produkce whiskey, má překvapivě skotské kořeny. Její zakladatel John Jameson přišel do Dublinu v roce 1770 a paradoxně tak stál u zrodu nejprodávanější irské whiskey na světě. Historie je plná gigantických rozměrů; v areálu staré palírny dodnes stojí největší měděný destilační kotel na světě s objemem přes 140 tisíc litrů. Ačkoliv se veškerá výroba přesunula z Dublinu do moderního Midletonu v roce 1971, značka si zakládá na místních surovinách, přičemž veškerý ječmen odebírá od farmářů v okruhu 100 mil. V roce 2025 palírna potvrdila svůj závazek k udržitelnosti a dosáhla nulových čistých emisí uhlíku. Každá láhev nese hrdé rodinné heslo „Sine Metu“ neboli „Bez strachu“, které rodina získala za statečnost v bojích s piráty, a v obrovských skladech v Midletonu aktuálně odpočívá přes 1,7 milionu sudů, což podtrhuje globální dominanci této značky.

### Hlavní parametry

|             |                                                     |
|-------------|-----------------------------------------------------|
| Značka      | Jameson                                             |
| Druh        | Blended whisky                                      |
| Detail      | dokončení zrání ve vyjimečných sudech & Cask finish |
| Původ       | Irsko                                               |
| Zrání       | 18 let, v dubových sudech, ex-Bourbon, ex-Sherry    |
| Objem       | 700 ml                                              |
| Alkohol ABV | 40,00 %                                             |
| Balení      | dárkové, krabička & tuba                            |

### LMIV & Doplnkové parametry

|                     |                                                                                                                                                         |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Zákonné zařazení    | whisky                                                                                                                                                  |
| Složení             | voda, obilný destilát                                                                                                                                   |
| Výrobce             | Pernod Ricard Francie, 94015 Cedex, 51 Chemin des Meches, 94000 Créteil, Francie                                                                        |
| Alergeny upozornění | Upozorňujeme, že tento produkt může obsahovat alergen. Přesné složení a alergen jsou k dispozici na obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte před konzumací. |